[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 263/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de elaboração e o envio a esta Casa de Projeto de Lei disciplinando a poluição sonora no Município e o uso do decibelímetro pelos agentes de trânsito, guardas municipais e policiais militares.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o presente pedido se justifica em razão da necessidade de regulamentação do uso de decibelímetro no nosso Município, de modo a permitir que a fiscalização e a aplicação de multas possam ser feita pelos agentes de trânsito, polícia militar e guarda municipal com o uso do referido equipamento. Anexo cópia da Lei nº 2.280, de 17 de junho de 2002, do Município de Pederneiras -SP, para a análise de Vossa Excelência e se possível para servir ao desenvolvimento do Projeto.
Posto isto, DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possilibidade de o Executivo elaborar e enviar a esta Casa Projeto que permita que a fiscalização e a aplicação de multas possam ser feita pelos agentes de trânsito, polícia militar e guarda municipal com o uso do referido equipamento?
1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma data prevista para o envio do referido projeto a esta Casa de Leis.
1.2. Se negativo, favor justificar

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de agosto de 2013.
DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2013 - 14:01:16 06783/2013
/vtc